## **CONSEPE**

− 🕏 Filtar Resoluções —				
Critério	Número	Ano	OK	

Mostrando todos: 3573 registro(s) disponível(is)

	Descrição	Data
	Resolução Nº 11 de 01/04/2020  DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA DATA DE INÍCIO DO PERÍODO LETIVO 2020/1 PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UFMT E SOBRE A SUSPENSÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO PRESENCIAIS DOS CURSOS DE PÓSGRADUAÇÃO, PARA OS CAMPI UNIVERSITÁRIOS DO ARAGUAIA, SINOP, CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE, APROVADOS PELA RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 4, DE 27 DE JANEIRO DE 2020.	01/04/2020
	Resolução Nº 9 de 13/02/2020  DISPÕE SOBRE POSSE DO DOCENTE BRENO RICARDO GUIMARÃES SANTOS, NO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, COMO REPRESENTANTE DOS DOCENTES DA CLASSE A (AUXILIAR, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO.	13/02/2020
	Resolução № 10 de 13/02/2020  DISPÕE SOBRE POSSE DOS SERVIDORES GISELE MARQUES LOPES, ROSA CAROLINA SILVA DE GOUVÉIA, SILVIO SANTOS CARDOSO E TÚLIO ADRIANO ALVES GONTIJO NO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, COMO REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO	13/02/2020
	Resolução № 5 de 29/01/2020  DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA RESOLUÇÃO CONSEPE № 75, DE 24 DE JUNHO DE 2019, QUE APROVOU A REESTRUTURAÇÃO DO PROJETO PEDAGÓGICO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM LETRAS ? LÍNGUA PORTUGUESA, LICENCIATURA, PRESENCIAL, DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE RONDONÓPOLIS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO.	29/01/2020
	Resolução Nº 4 de 27/01/2020  DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO, AD REFERENDUM DO CALENDÁRIO ACADÊMICO DO ANO LETIVO DE 2020 PARA OS CAMPI UNIVERSITÁRIOS DE CUIABÁ, VÁRZEA GRANDE, RONDONÓPOLIS, SINOP E ARAGUAIA.	27/01/2020
	Resolução Nº 2 de 21/01/2020  DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DE EMENTAS DE COMPONENTES CURRICULARES OPTATIVOS NA ESTRUTURA CURRICULAR  DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL COM HABILITAÇÃO EM PUBLICIDADE E PROPAGANDA,  BACHARELADO, PRESENCIAL, DA FACULDADE DE COMUNICAÇÃO E ARTES DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CUIABÁ, DA  UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO APROVADA PELA RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 132/2019.	21/01/2020
	Resolução Nº 3 de 21/01/2020  DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO, AD REFERENDUM, DA INDICAÇÃO DE DOCENTES PARA REPRESENTAR A COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - PRP E COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID	21/01/2020
	Resolução Nº 1 de 09/01/2020  DISPÕE SOBRE A REESTRUTURAÇÃO DO PROJETO PEDAGÓGICO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS, BACHARELADO, PRESENCIAL, DA FACULDADE DE ENGENHARIA DE VÁRZEA GRANDE DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE VÁRZEA GRANDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, APROVADO PELA RESOLUÇÃO CONSEPE № 98/2014 E CRIADO PELA RESOLUÇÃO CONSEPE № 21/2013.	09/01/2020
	Resolução № 166 de 16/12/2019  DISPÕE SOBRE POSSE DO DOCENTE WLADIMIR COLMAN DE AZEVEDO JÚNIOR NO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO.	16/12/2019
	Resolução Nº 167 de 16/12/2019  DISPÕE SOBRE POSSE DO DOCENTE ZENÉSIO FINGER NO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO.	16/12/2019